anlamayan hayvanlar)a haykıran kimsenin durumu gibidir.” 81 Ayetteki dua

kelimesiyle nida’dan kastedilen herhangi bir cevap beklentisi olmadan, fakat yalın bir

seslenmeden ibaret bir sestir 82.

75 Sâbûnî, Muhammed Ali, Safvatu’t-Tefâsîr, Kahire 1997, s. 327.
76 Derviş, Muhiddin, İrabu’l-Kur’ani’l-Kerîm ve Beyânuhu, Humus 1415/1994, VI, 530.
77 Nûr, (24/63), daha ayrıntılı bilgi içim bkz. Ezher âlimlerinden bir heyet, el-Muntahab fi Tefsîri’l-

Kurani’l-Kerîm, Kahire 1995, I, 530.
78 Âlu İmrân (3/61)
79 Medkûr, İbrahîm, s. 407.
80 er-Râğib el-İsfahânî, Hüseyin b. Muhammed, el-Mufredât fi Garîbi’l-Kur’an, nşr: Safvân Adnan, Şam

1412/1991, s. 315.
81 Bakar, (2/171)
82 ez-Zamahşerî, el-Keşşâf, I, 214.

da şu Kur’ânı tabir ﴾ٌرَض geçmiştir. Burada 116﴿وَإذِْ یَقوُلُ المنافقون والذین فِي قلُوُبھِِم مَّ

onlardan önce meydana gelen tekrara delalet etmesi için, "ذإ" edatı, muzâri olan (یقول)

fiil ile gelmiştir116F

117.

112 Safî, Mahmut b. Abdurrahim, el-Cedvel fi İ‘rabi’l-Kur’ani’l-Kerîm, Şam 1418/1997, XVI, 268.
113 Meryem, (19/1-3)
114 Ahkâf, (46/21)
115 Âlu İmrân, (3/37)
116 Enfâl, (8/49)
117 Habenneke, el-Belağatu’l-Arabiyye, II, 323.

etmektedir141.

" kelimelerinde (الوَارِثیِنَ ) ve (لاَ تذَرَْنيِ) النَّظیرِ مُراعاة " sanatını görmekteyiz. ( لا

kelimesi ise almak manasına delalet (الوارِثین) kelimesi terk etmemek manasına (تذَرَْنيِ

135 İbn Dureyd el-Ezdî, I, 473.
136 İbn Abd Rabbihi, Ahmed b. Muhammed, el-‘Ikdu’l-Ferîd, Beyrut 1404/1983, II, 276.
137 Nuveyrî, Ahmed Şihâbuddîn, Nihâyetu’l-Ereb fi Funûni’l-Edeb, Kahire 1423/2002, V, 277; Bahaddin

es-Subkî, Ahmed b. Ali, ‘Arûsu’l-Afrâh fi Şerh Telhîsi’l-Miftâh, nşr: Abdulhamid Hindavi, Beyrut
2003, I, 467.

138 ez-Zamahşerî, el-Keşşâf, III, 133.
139 Alûsî, I, 467.
140 Sahip b. Abbad, İsmail, el-Muhît fi’l-Luga, Beyrut 1994, X, 162.

pekiştirir niteliktedir. Böylece bahsettiğimiz açık üslüp ile duanın yapılması, duanın

yapılmasına sevk eden sebepleri ve niçin icabet edildiğini ayrıntılı bir şekilde gösterir,

buna uygun olarak burada belagi bir üslupla gelmiştir.

165 Seyid Kutub, fi Zilâli’l-Kur’an, Beyrut 1412/1991, IV, 2395.
166 Alûsî, IX, 83.
167 el-Ukberî, Abdullah b. Hüseyin, et-Tibyân fi İ‘rabi’l-Kur’an, nşr: Îsa el-Babî ts. II, 925.
168 İbn Acibe, Ahmed b. Muhammed, el-Bahru’l-Medîd fi Tefsîri’l-Kur’ani’l-Mecîd, nşr: Hasan Abbas

Zekî, Kahire 1419/1998, III, 494.
169 Atîk, Abdulaziz, İlmu’l-Bedî‘, Beyrut ts. s. 79; Şeyb, Ahmed, el-Uslûb, Kahire 2003, s. 197.
170 İbn Manzûr, XX, 506, ( َخَشَع mad.).

905.
219 Ferâhidî, Halil b. Ahmed, el-‘Ayn, nşr: Mehdî el-Mahzûmî, Beyrut ts. V, 171.
220 el-Beyhakî, Ahmed b. Hüseyin, Ahkâmu’l-Kur’an, Kahire 1994, I, 65.
221 İbn Ebî Hâtem, Abdurranman b. Muhammed, Tefsir’l-Kur’an’l-Azîm, nşr: Es’at Muhammed et-Tayib,

Suudi Arabistan 1419/1998, I, 253.
222 Celal el-Hanefî, Şahsiyyetu’r-Rasûl Kur’âniyyen, Bağdat 1997, s. 148.
223 İbn ‘Atiyye el-Endelûsî, 1426/2005, I, 221.
224 et-Taberî, III, 172.
225 er-Razî, IV, 95.
226 İbn ‘Atiyye, I, 221.

bulunan akli bir karine gerekir253. Mezkûr kelime kast edilen mana değilken kast edilen

247 es-Semîn el-Halebî, II, 160.
248 ez-Zeccâc, Maâni’l-Kur’an ve İrabuhu, I, 221.
249 Rıza, Muhammed Reşîd, II, 13.
250 el-Fârâbî, VI, 2477.
251 Kudâme b. Cafer, Nakdu’ş-Şiir, Kostantiniye 1302/1884, s. 57.
252 es-Sakkâkî, I, 402.
253 el-Curcânî, Adbdukâhir, Delâ’ilu’l-İ‘câz, nşr: Mahmut Muhammed Şâkir, 1992, s. 357.

264 onların o anda

yalnızca önyargılı olmamaları ve hakkı arayan kişiler olmaları her hangi bir

259 Mâide, (5/83)
260 es-Semîn el-Halebî, IV, 393.
261 Rabâb Sâlih Cemal, fi Siyâhâti’l-İbtilâ bi’l-Hayır ve’ş-Şerri fi’l-Kur’ân, Ummu’l-Kura Üni. Arap Dili

ve Edebiyât Dergisi, yıl: 1426/2005, Sayı: 33, s. 406.
262 İbn Fâris, Mu‘cemu Mekayisi’l-Luga, III, 102.
263 İbn Manzûr, XIV, 461, (صغا mad.).
264 Abdullah b. Yunus et-Testurî, Tefsîru’t-Testurî, nşr: Muhammed Beydûn, Beyrut 1423/2002, s. 60.